SALZBURGER
SPORTWELT CARD

Vorteilskarte

Mit der Salzburger Sportwelt Card erhalten
Sie ermaBigte Eintritte zu zahlreichen At-
traktionen der Salzburger Sportwelt!

Rucksack packen und los geht's!

Vorab haben wir ein paar Tipps fir Sie: Je
nach Wetterlage und Ausflugsziel sollte
an Sonnenbrille und Sonnencreme bzw.
warme Kleidung gedacht und auf das richti-
ge Schuhwerk geachtet werden. Zusatzlich
die Sportwelt Card einpacken und schon
kann die Reise losgehen!

Einsteigen...

Dank zentraler Lage und direktem Anschluss
an die A 10-Tauernautobahn erreichen Sie
die schonsten Attraktionen Salzburgs im Nu!

...und freudestrahlend wieder aussteigen!
Egal ob Naturschauspiel, Bergabenteuer,
Kultur pur oder Familienerlebnis: Das Salz-
burgerland ist vielfaltig!

Bonus Card

With the Salzburger Sportwelt Card you get re-
duced admission to many attractions of the Salz-
burger Sportwelt!

Pack your backpack and let's go!

We have a few tips for you in advance: Depending
on the weather and destination you should think of
wearing sunglasses and sunscreen or rain protec-
tion and the right footwear. In addition, pack the
Sportwelt Card and the SalzburgerLand Card and
the journey can begin!

Getinthecar...

Thanks to its central location and direct connection
to the A 10-Tauern motorway, you can reach Salz-
burg’s most beautiful attractions in no time!

... and get out again happily!

Whether nature spectacle, mountain ad-
venture, pure culture or family expe-
rience:  the  Salzburgerland is  diverse!




NUR
€1,00

Wanderbus Salzburger Sportwelt
(pro Strecke nur € 1,00)

Hiking bus Salzburger Sportwelt
(only € 1,00 per ride)

Kulinarische Highlights

-50%

Sport & SpalR
Sport & Fun

-15%

-10%

-10%

-10%

-10%

-10%

-13%

Culinaric hi hts

Café & Bar K98 in Kleinarl
1 Tasse Kaffee und 1 Topfenstrudel

OCT Outdoor Consulting Team KG
OCT Outdoor Consulting Team KG

Therapiezentrum Sanaris
Therapy centre Sanaris

Reiten Rémerhof
Riding R6merhof

E-Bike Verleih Sport Klieber
E-Bike rental Sport Klieber

Outlet Center Eben

(siehe Reglement an den Kassen)
Outlet Center Eben

(see regulations at the cash desks)

E-Bike Verleih Intersport Flory
E-Bike rental Intersport Flory

3D Bogenparcours
3D archery parcours

-6%

-5%

-20%

-20%

-25%

-10%

-10%

-17%

-10%

GRATIS
FREE

-10%

-6%

Alpen-Achterbahn Lucky Flitzer
Alpine coaster Lucky Flitzer

Bubble Soccer
Bubble Soccer

Tennis
Tennis

Pit Pat
Pit Pat

Minigolf
Minigolf

Minigolfanlage
Minigolf

Golf
Golf

Tennis
Tennis

Fahrradverleih Intersport Rappl
Bike rental Intersport Rappl

Wandertestcenter

(Verleih Schuhe, Rucksack, Stécke,
Kindertrage - 1 Tag mit Card gratis)
Rental shoes, backpack, poles, child
carrier, sticks - 1.day with Card free

Bike Rent Snoworld
E-Bike Rental

Bogen-Jagd Alpendorf
Bow hunting Alpendorf




-15%

-20%

-10%

-25%

-10%

-10%

-23%

-15%

-14%

-10%

-8%

RABATT
DISCOUNT

KLETTER -WELT Wagrain-Kleinarl
KLETTER-WELT Wagrain -Kleinarl

BIKE-WELT Wagrain-Kleinarl
BIKE-WELT Wagrain-Kleinarl

Soccerpark Wagrain
Soccerpark Wagrain

Tennis
Tennis

Almrauschflieger Wagrain -
Flying Fox XL
Almrauschflieger Wagrain - Flying Fox XI

Bogenparcours im Bauernsttberl
Bow course at Bauernstiiber|

Bader

Erlebnis-Therme Amadé (mit der
Gastecard Altenmarkt-Zauchensee,
Eben, Flachau und Radstadt)

Family Therme (with Altenmarkt-Zau-
chensee, Eben, Flachau and Radstadt
guest card)

Erlebnisbadesee Eben
Bathing Lake

Freizeitpark Filzmoos
Leisure Centre Filzmoos

Schwimmbad
Swimming pool

Seepark
Lake Park

Erlebnisbad Wasserwelt Wagrain
Water Park Wagrain




Naturerlebnisse
Nature experience

-10%

GRATIS
FREE

-20%

GRATIS
FREE

-35%

GRATIS
FREE

GRATIS
FREE

-14%

-12%

-12%

-7%

-10%

-60%

3Berge.Tour
3Mountains.Tour

Alm.Michi - geflihrte Wanderung
Guided hike

Alpaka.Erlebnis - geflihrter Spaziergang
Guided walk with alpacas

Sternen.Schauen
Star.Gazing

Hof.Leben - gefiihrtes
Bauernhof-Erlebnis
Guided farm tour

Griin.Zeug - gefihrter
Krauter.Spaziergang
Guided herb.walk

Franzls.Tour
Franzls.Tour

Gefuihrte Wanderung auf den
Gerzkopf
Guided hike to the Gerzkopf

Alpakawanderung
Alpaca Hike

Alpaka-Hofbesichtigung
Alpaca farm tour

Wilde Krauterkiche
Wild-herbskitchen

Liechtensteinklamm
Liechtensteinklamm

Wanderbus Radstadt - Rossbrand
Hiking-Bus Radstadt-Rossbrand

-50%

-50%

-15%

-30%

Kulturspaziergang
Guided culture walk

Krauterwanderung
Guided tour through the medicinal +
kitchen herb garden

Baumlehrpfad
Guided tour ,The healing power of trees”

Geflihrte Wanderungen im
Wandergebiet Wagrain-Kleinarl
Guided hiking tours in the Wagrain-
Kleinarl hiking area

Bergbahnen
Summerlifts

-6%

-10%

-7%

-20%

-7%

-7%

-7%

-10%

Familienerlebnis- und Genussberg
Gamskogel - 6er Sesselbahn
Gamskogel |

Gamskogel family adventure and enjoy-
ment mountain - Chairlift Gamskogel |

Papageno-Gondelbahn
Papageno cable car

Sesselbahn Starjet 1 und 2
Chairlift Starjet 1 and 2

Tauernlift
Tauern chairlift

Geisterberg & Alpendorf Gondelbahn
Geisterberg & Alpendorf cable car

Wagrainis Grafenberg
Wagrainis Grafenberg

Flying Mozart
Flying Mozart

Family Run Summer Edition
Champion Shuttle Kleinarl



Museen & Austellungen
Museums & Exhibitions

Altenmarkter Heimatmuseum

-20% Museum of local history Altenmarkt
9% Kupferzeche am Larzenbach
“Z7°  Copper mine Larzenbach
Steiner1888 Wollwelt
“25%  Steiner1888 woolworld
13% Erlebnisburg Hohenwerfen
“197%  Hohenwerfen Fortress
Heimatmuseum Schloss Lerchen &
20% Kapuzinerturm
- (]

Museum of local history castle Lerchen
& Kapuzinerturm

Schnaps- und Latschenbrennerei
GRATIS ,Mandlberggut” (gratis Fiihrungen)
FREE  Pine and liquor destillery
,Mandlberggut" (free guided tours)

Waggerl Haus Museum & Stille Nacht
Museum im Pflegerschlossl

-25% ; ;
Waggerl House Museum & Silent Night
Museum in the Pflegerschléss|
AlpakaAlm Wollmanufaktur /
-40% Hof- & Betriebsfiihrung

A small excurison into the world of
alpacas and wool processing

GRATIS Bauernhofmuseum Edelweiss-Alm
FREE Farmmuseum Edelweiss-Alm




